Commission, especialmente na sessão "Fatores de Risco".

Todas as declarações nesta apresentação têm como base as
informações e dados disponíveis na data em que foram emitidas e a
BRF não se compromete a atualizá-las com o surgimento de novas
informações ou de acontecimentos futuros.

Esta apresentação não constitui em uma oferta de venda nem em
uma solicitação de compra de qualquer valor mobiliário.

2

RECEITA
LÍQUIDA
R$ MILHÕES

FLUXO DE CAIXA
OPERACIONAL
R$ MILHÕES

EBITDA
AJUSTADO
R$ MILHÕES

ALAVANCAGEM

RESULTADO
LÍQUIDO¹
R$ MILHÕES

(1)  Operações continuadas

RESULTADOS
FINANCEIROS

PRAZO MÉDIO
DA DÍVIDA

2T22

12.939

1.368

(451)

11.637 no 2T21

1.271 no 2T21

(199) no 2T21

3,14x

9,0 anos

961

2,73x no 2T21

9,5 anos no 2T21

667 no 2T21

3

¹ Ajustes incluem: dívida designada como hedge accounting, hiperinflação  da Turquia, recuperações tributárias, participação de acionistas não
controladores e reestruturação corporativa. Para detalhamento consultar Relatório da Administração, capítulo EBITDA Ajustado.

IMPACTOS CONTÁBEIS NO RESULTADO

4

Destaques (R$ Milhões)
Resultado

Consolidado
Societário

Dívida
Designada como

Hedge
Accounting

Hiperinflação
Turquia

Resultado
Consolidado

Proforma

Receita Líquida 12.939 445 (54) 13.330

CPV (10.956) 0 152 (10.804)

Lucro Bruto 1.983 445 98 2.526

Margem Bruta (%) 15,3% 18,9%

EBITDA 897 445 75 1.417

Margem EBITDA (%) 6,9% 10,6%

EBITDA Ajustado¹ 1.368 0 0 1.368

Margem EBITDA Ajustado (%) 10,6% 10,3%

Resultado Líquido (451) 294 (147) (304)

RETOMADA DE MARGENS COM MELHOR
PERFORMANCE EM TODOS OS MERCADOS

2.226
2.612

3.133

1.113

1.983

19,1%
21,2%

22,8%

9,2% 15,3%

18,9%

1.271 1.367
1.687

121

1.368

10,9% 11,0%

12,3%

1,0%

10,6%

LUCRO BRUTO E MARGEM  (R$ MILHÕES) (%) EBITDA AJUSTADO E MARGEM (R$ MILHÕES) (%)

Lucro Bruto Margem Bruta

2T21 3T21 2T224T21 1T222T21 3T21 2T224T21 1T22

EBITDA Ajustado Margem EBITDA Ajustado
13,5% 7,7%

2.526

543

Lucro Bruto Proforma¹

¹ Lucro Bruto ex-variação cambial da designação da dívida conforme Nota Explicativa 24.5 e hiperinflação da Turquia 5

10,3%

Margem EBITDA Ajustado Proforma